İstanbul’daki zeâmet sahiplerinin de Kütahya’da “iç içe iltizam” uygulaması örneğinden istifade

ettiği anlaşılmaktadır. Bu noktada Yeniçeri Ataullah’ın zaimliği örneği çalışma açısından oldukça

açıklayıcı niteliktedir (BOA, A.DVNSAHK.A...d, 53/213/637). Tavşanlı ve çevresinde zeâmet

arazilerine hükmeden Ataullah, Hicri 1180 (Miladi 1766/1777) senesine ait vergilerin toplanması

yükümlülüğünü İstanbul sakinlerinden Seyyid Hafız Halil’e 3 yıllık olmak üzere iltizam

yöntemiyle devretmiş; o da sonrasında Selim isminde bir başka kişiye iltizam etmiştir. Böylece

İstanbul beratlı kesiminin Kütahya’daki yatırımlarını ve tasarruflarını doğrudan kentte yaşayarak